



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0065.

No. DOCUMENTO

14 de abril de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0065.

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de pintura y repuestos.

Rubro: Llantas y neumáticos, minerales metalíferos, pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pintura, otros químicos y conexos, productos eléctricos y afines.

Planificada: **No****Detalle pedido**

| Ítem | Código ¹ | Descripción | Cantidad Solicitada | UD | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|---------------------|------------------------------|---------------------|-----|--------------------------|-----------|
| 1 | 11101502 | Pliego de lija 200 | 8 | UD | 40 | 320.00 |
| 2 | 11101502 | Pliego de lija 40 | 3 | UD | 56 | 168.00 |
| 3 | 11101502 | Pliego de lija 360 | 4 | UD | 41.00 | 164.00 |
| 4 | 11101502 | Pliego de lija 80 | 3 | UD | 46.00 | 138.00 |
| 5 | 11101502 | Pliego de lija 400 | 4 | UD | 41.00 | 164.00 |
| 6 | 11101502 | Pliego de lija 800 | 4 | UD | 41.00 | 164.00 |
| 7 | 11101502 | Pliego de lija 100 | 4 | UD | 48.00 | 192.00 |
| 8 | 31201501 | Masking tape verde | 5 | UD | 377.60 | 1,888.00 |
| 9 | 12191502 | sistema polimax | 1 | 1/4 | 1,760.00 | 1,760.00 |
| 10 | 31211803 | relleno de laca Gris | 1/2 | GAL | 1,520.00 | 1,520.00 |
| 11 | 31201605 | macilla etar class | 1 | 1/4 | 1,760.00 | 1,760.00 |
| 12 | 31211501 | pintura blanco hueso uretano | 1 1/2 | GAL | 7,200.00 | 7,200.00 |
| 13 | 31211803 | thinner | 2 | GAL | 745.00 | 1,490.00 |
| 14 | 31211803 | clear uretano | 1 | GAL | 4,480.00 | 4,480.00 |
| 15 | 31211803 | libra de esmeril 5983 | 1 | LB | 800.00 | 800.00 |
| 16 | 12191502 | sistema silver light | 3 | GAL | 2,200.00 | 6,600.00 |
| 17 | 26111530 | soporte de transmision | 1 | UD | 3,040.00 | 3,040.00 |
| 18 | 25172608 | crystal delantero | 1 | UD | 8,800.00 | 8,800.00 |
| 19 | 25172203 | puerta delantera derecha | 1 | UD | 25,606.00 | 25,606.00 |
| 20 | 25172606 | bonete | 1 | UD | 15,680.00 | 15,680.00 |
| 21 | 25172606 | faroles traseros | 2 | UD | 4,290.00 | 8,580.00 |
| 22 | 25172606 | Bumper trasero | 1 | UD | 36,816.00 | 36,816.00 |
| 23 | 25172606 | barra de centro | 1 | UD | 10,880.00 | 10,880.00 |
| 24 | 25172601 | terminales | 4 | UD | 2,395.00 | 9,580.00 |
| 25 | 25172606 | Bushing del catre 45*14 | 4 | UD | 907.00 | 3,628.00 |

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

| | | | | | | |
|----|----------|--|---|----|------------|------------|
| 26 | 26101755 | Z del guia | 1 | UD | 5,120.00 | 5,120.00 |
| 27 | 25172001 | Bushing de bieleta de suspensión | 8 | UD | 56.00 | 448.00 |
| 28 | 26101806 | soporte del motor | 2 | UD | 3,630.00 | 7,260.00 |
| 29 | 40142007 | ducto de la manguera de admision con su tapa | 1 | UD | 2,976.00 | 2,976.00 |
| 30 | 26111703 | Bateria 15/12 | 1 | UD | 12,000.00 | 12,000.00 |
| 31 | 25172503 | Neumaticos 245/70R16 | 4 | UD | 15,107.20 | 60,428.80 |
| | | | | | Sub-total | 239,650.80 |
| | | | | | ITBIS | 43,137.14 |
| | | | | | TotalGral. | 282,787.94 |

Observaciones: para ser utilizados en la Camioneta Nissan Frontier, Color blanco, año 2007, chasis No. JN1CJUD22Z0110535, asignada a la Subdirección de Transportación Y Mecánica del MIDE.


LIC. JERSON Y. SANCHEZ-SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

